
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 - Pisa 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 
Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, Comma 2, Lett. B) n. 2 Del D. Lgs. 50/2016 tramite 
negoziazione fuori MePA per acquisizione update da obsolescenza dei sottosistemi Magnet System, 
Vaccum System, Extraction System, Diagnostic e Beam System del ciclotrone PETtrace C5323504, 
assistenza tecnica quinquennale, formazione certificata di personale CNR IFC 

 
CIG 84200859F2 
CUI 80054330586202000233 

CUP B55J19000360001 
 

 

IL DIRETTORE 

dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR Dott. Giorgio Iervasi, 

nominato con provvedimento del Direttore Generale n. 59/2019, 

prot. AMMCNT-CNR n. 0038282 del 29 maggio 2019 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio nazionale delle ricerche, emanato con 
provvedimento del Presidente n. 14 di cui al protocollo AMMCNT-CNR n. 12030 del 18 febbraio 2019 di cui è 
stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca il 19 
febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. AMMCNT-CNR n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. del 18/04/2016, nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO che con determinazione protocollo n. prot. 0004977 dello 05/08/2020, che qui si richiama, è stata 
indetta una procedura negoziata con l’operatore economico Ge Medical Systems Italia SpA, ai sensi dell’art. 
63 del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura e dei servizi in oggetto;  

RICHIAMATA la determinazione protocollo 0006178 dello 01.10.2020 a integrazione e rettifica della 
precedente; 

CONSIDERATO che a seguito di negoziazione è stata acquisita offerta con ribasso del 10% in relazione al 
prezzo complessivo dell’upgrade, manutenzione base e formazione oggetto dell’appalto, specifiche tecniche 
migliorative, offerta per opzioni supplementari come da relazione prot. 0007279 del 12/11/2020, cui si rinvia; 

CONSIDERATO che in data 12/11/2020 è pervenuta proposta di aggiudicazione a firma del RUP dott.ssa Silvia 
Maria Rossi; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere con l’aggiudicazione;  

 

DETERMINA 
 

1. l’AGGIUDICAZIONE definitiva, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i per l’appalto in 
oggetto a favore dell’operatore economico Ge Medical Systems Italia SpA, Sede Via Galeno 36, Milano, 



CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 - Pisa 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 
Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

 

 
 

P.IVA 03663500969, al prezzo massimo di euro 1.800.000,00 oltre IVA con oneri per la prevenzione dei 
rischi da interferenza pari a euro 18.000,00 (diciottomila/00), comprensivo di ogni opzione, di euro 
1.040.000,00 oltre IVA opzioni escluse. 

2. di dare atto che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, e potrà procedersi, 
salvo risultanze negative in ordine alle verifiche antimafia, a stipula del contratto a far data dal 19 
novembre p.v.. 

 
Il Direttore 

Dott. Giorgio Iervasi 


		2020-11-12T12:34:02+0100
	Iervasi Giorgio




